Tischtennis-Verband Sachsen-Anhalt

Vizepräsident Erwachsenensport im TTVSA Heiko Schürer Budapester Straße 2, 06130 Halle (Saale)

Tel.: 0345/ 5507585 oder mobil: 0175/ 7592290

E-Mail: heiko.schuerer@t-online.de



Homepage: http://www.ttvsa.de

Beschluss I /2021 des Entscheidungsgremiums des TTVSA zur Aussetzung des Spielbetriebes auf Verbands-, Landes-, Bezirks- und Kreisebene

Sehr geehrte Sportfreundinnen und Sportfreunde,

in der Beratung der Ministerpräsidenten*innen mit der Bundeskanzlerin am Dienstag, den 05. Januar 2021 sowie der Tagung der Landesregierung Sachsen-Anhalts wurden weiterführende Maßnahmen beschlossen, die in der 2. Verordnung zur Änderung der 9. SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung des Landes Sachsen-Anhalt vom 08. Januar 2021 mündeten. Diese Maßnahmen wirken sich auch weiterhin maßgebend auf den Tischtennissport aus. In Umsetzung dieser Beschlüsse und aufbauend auf den am 30. Oktober 2020, am 29. November 2020 und am 16. Dezember 2020 verkündeten Aussetzungen des Spielbetriebes ist es notwendig, fortführende Maßnahmen für unseren Spielbetrieb zu treffen.

Der Sportausschuss des TTVSA als Entscheidungsgremium in Land Sachsen-Anhalt hat auf Grundlage des Abschnitt M der WO des DTTB mit verbandsindividuellen Regelungen des TTVSA und unter Beachtung der Verlängerung der ab dem 02. November 2020 geltenden Kontaktbeschränkungen bis zum 31. Januar 2021 aufgrund einer verstärkten Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2-Sachsen-Anhalt beschlossen:

- 1. Der Spielbetrieb in allen Spielklassen wird frühestens am 01. März 2021 wieder aufgenommen.
- 2. Die Unterbrechung des Spielbetriebes bis zum 28. Februar 2021 gilt uneingeschränkt auch für Turniere und Pokalwettbewerbe.
- 3. Die Landesmeisterschaften aller Altersklassen bis zum 28. Februar 2021 werden abgesetzt und auf einen späteren, noch bekanntzugebenden Termin verschoben.
- 4. Die Fortsetzung des Spielbetriebes erfolgt nur dann, wenn es die aktuelle Gesetzeslage möglich macht. Weiterhin müssen die dann geltenden Verordnungen und Allgemeinverfügungen der kreisfreien Städte und Landkreisen sowie des Landes Sachsen-Anhalt es erlauben, dass Sportbetrieb in den Sportstätten wieder möglich ist. Maßgebend sind die Entscheidungen der Landesregierung sowie der Kreise, Städte und Gemeinden.

Halle (Saale), den 14. Januar 2021

Im Namen des Entscheidungsgremiums/ Sportausschusses des TTVSA

Heiko Schürer

Vizepräsident Erwachsenensport

2.16 5